



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

## ILUMINAÇÃO PÚBLICA

BOLETIM CDHU-191 (sem desoneração) / SABESP 05/2023 / ORSE Ago/2023

ITEM	Fonte	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	BDI 25%
		<b>1</b>	<b>Placa Identificação da Obra</b>				<b>4.120,74</b>	<b>5.150,93</b>
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	4,50	915,72	4.120,74	5.150,93
		<b>2</b>	<b>Rua Santos Dumont</b>				<b>51.814,92</b>	<b>64.768,69</b>
2.1	Sabesp	EL07273	Luminária pública (pétala) LED, corpo em liga de alumínio injetado e refrator plano com resistência mecânica IK-08, *130W	un	17,00	551,23	9.370,91	11.713,64
2.2	CHDU	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	un	17,00	84,63	1.438,71	1.798,39
2.3	Sabesp	EL02847	POSTE TELEFÔNICO CURVO SIMPLES DE AÇO GALV A FOGO, ALT=8M FLANGEADO, DIÂM. NO TOPO 60MM NBR-14744 PARA ILUMINAÇÃO	un	3,00	1.856,96	5.570,88	6.963,60
2.4	Sabesp	EL02843	POSTE TELEFÔNICO CURVO DUPLO DE AÇO GALV A FOGO, ALT=8M FLANGEADO, DIÂM. NO TOPO 60MM NBR-14744 PARA ILUMINAÇÃO	un	7,00	2261,74	15.832,18	19.790,23
2.5	CHDU	39.21.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	m	535,00	5,46	2.921,10	3.651,38
2.6	CHDU	39.04.050	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 16 mm <sup>2</sup>	m	250,00	15,85	3.962,50	4.953,13
2.7	CHDU	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	250,00	8,43	2.107,50	2.634,38
2.8	CHDU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m <sup>3</sup>	25,00	50,90	1.272,50	1.590,63
2.9	CHDU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m <sup>3</sup>	25,00	19,00	475,00	593,75
2.10	CHDU	11.04.040	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 200 kg cimento / m <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	3,00	392,77	1.178,31	1.472,89
2.11	CHDU	39.24.151	Cabo de cobre flexível de 3x 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 500V - isolação PP 70°C	m	136,00	10,90	1.482,40	1.853,00
2.12	CHDU	49.03.020	Caixa de passagem em alvenaria, 600 x 600 x 600 mm	un	13,00	328,89	4.275,57	5.344,46
2.13	CHDU	42.20.080	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em X, bitola do cabo de 16-16mm <sup>2</sup> a 35-35mm <sup>2</sup>	un	13,00	34,96	454,48	568,10
2.14	ORSE	2637	Conector perfuração 25-95/2 95 mm	un	30,00	9,90	297,00	371,25
2.15	CDHU	39.09.020	Conector split-bolt para cabo de 25 mm <sup>2</sup> , latão, simples	un	10,00	13,85	138,50	173,13
2.16	Sabesp	EL06103	Caixa de medição externa padrão Concessionaria	un	1,00	518,49	518,49	648,11
2.17	CDHU	37.02.060	Quadro de sobrepor de 400 x 400 x 120 mm	un	1,00	256,55	256,55	320,69
2.18	CDHU	37.13.840	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A	un	2,00	53,34	106,68	133,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

BOLETIM CDHU-191 (sem desoneração) / SABESP 05/2023 / ORSE Ago/2023

ITEM	Fonte	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	BDI 25%
2.19	CDHU	37.13.900	Mini-disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 63 A	un	2,00	77,83	155,66	194,58
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 55.935,66</b>	<b>R\$ 69.919,62</b>

Monte Azul Paulista, 30 de outubro de 2023

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS  
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Eng. Fernando Henrique Valente  
ART. Nº 28027230231599985